
OBECNÍ ÚŘAD ÚBISLAVICE 
ÚBISLAVICE 53 

507 92 ÚBISLAVICE 
                                                       

 
IČ: 00272264, Datová schránka: nchbsgm, Číslo účtu: 1160439359/080,  

 

Obec Úbislavice přijme do pracovního poměru zaměstnance na pozici 

Vedoucí dětské skupiny 
 
Hledáme novou posilu do nově otevřené dětské skupiny.  
Nástup možný od 1. 1. 2026. 
 
Místo pracoviště: Obecní úřad Úbislavice, Úbislavice 53, 507 92 Úbislavice 
 
Pracovní poměr: 
Hlavní pracovní poměr na plný pracovní úvazek. 
 
Vzdělání: 
Vysokoškolské vzdělání pedagogického směru a dále k tomu musí splňovat podmínky zákona č. 
247/2014 Sb. o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině a o změně souvisejících zákonů § 5 
Podmínky poskytování služby péče o dítě v dětské skupině, které jsou textově připojeny v příloze této 
nabídky. 
 
Náplň práce: 
Komplexní příprava plánu výchovy a péče o děti v dětské skupině se zaměřením na formování 
osobnosti a fyzický a psychický vývoj dítěte, exekutivní vedení dětské skupiny, příprava denních 
programů a aktivit, supervize, personalistika, administrativa včetně komunikace s MPSV a dalšími 
souvisejícími institucemi, zpracování výkazů, spolupráce s kuchařem/-kou při přípravě jídelníčku, 
normování i kontrolování spotřeby potravin včetně plnění potravinových normativů dle Vyhlášky o 
školním stravování a při objednávkách surovin. 
 
Požadujeme: 
Samostatnost a odpovědnost. 
Týmového ducha, empatický přístup k dětem i pečujícím osobám, schopnost reflektovat rodinné 
prostředí a koncepční zaměření venkovské „školky“. 
 
Nabízíme: 
9. platová třída plus případné osobní ohodnocení a odměny. 
25 dnů dovolené a příspěvek na stravování. 
 

Přihláška musí obsahovat stručný profesní životopis, kopii dokladu o dosaženém vzdělání, 
motivační dopis a nástin konceptu naší dětské skupiny dle představ uchazeče. Přihlášku doručte 
nejpozději do 31. července 2025 do 14 hodin na adresu Obecní úřad Úbislavice, Úbislavice 61, 507 92. 
Nebo emailem na starosta@ubislavice.cz. 

Obec Úbislavice si vyhrazuje právo toto řízení zrušit nebo nepřijmout v rámci řízení žádného 
z uchazečů. 
  



Pro více informací pište na starosta@ubislavice.cz nebo volejte 736 173 373. 
 
V Úbislavicích 17. 6. 2025. 
 
        Mgr. Ivan Plachý 
        starosta obce   
 
Příloha: 
 
Pečující osoba v DS musí být bezúhonná, zletilá, plně svéprávná a odborně způsobilá. Dle zákona č. 
247/2014 Sb. o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině a o změně souvisejících zákonů § 5 
Podmínky poskytování služby péče o dítě v dětské skupině: 
(4) Poskytovatel je povinen zajistit při poskytování služby péče o dítě v dětské skupině, aby činnost, 
kterou se uskutečňuje výchova a péče o dítě, byla vykonávána bezúhonnou, odborně způsobilou, 
zletilou a plně svéprávnou pečující osobou, která je s poskytovatelem v základním pracovněprávním 
vztahu, není-li zároveň poskytovatelem služby péče o dítě v sousedské dětské skupině. Pečující 
osoba, která je zaměstnancem poskytovatele služby péče o dítě v sousedské dětské skupině, musí 
rovněž splňovat podmínku spolehlivosti podle § 5a odst. 3. 
             
(5) Odbornou způsobilostí pečující osoby je  
a) odborná způsobilost k výkonu povolání všeobecné sestry, praktické sestry, dětské sestry, porodní 
asistentky, zdravotně-sociálního pracovníka, zdravotnického záchranáře, psychologa ve zdravotnictví 
nebo specializovaná způsobilost k výkonu povolání klinického psychologa. Řídí se zákonem č. 96/2004 
Sb., o podmínkách získávání a uznávání způsobilosti k výkonu nelékařských zdravotnických povolání a 
k výkonu činností souvisejících s poskytováním zdravotní péče a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o nelékařských zdravotnických povoláních), ve znění pozdějších předpisů. 
 
b) odborná způsobilost k výkonu povolání sociálního pracovníka nebo odborná způsobilost 
pracovníka v sociálních službách se středním vzděláním s maturitní zkouškou. Řídí se zákonem č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. 
 
c) odborná kvalifikace učitele mateřské školy, učitele prvního stupně základní školy, asistenta 
pedagoga podle § 20 odst. 1 zákona o pedagogických pracovnících, speciálního pedagoga nebo 
vychovatele. Řídí se zákonem č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
 
d) profesní kvalifikace chůvy pro děti do zahájení povinné školní docházky. Řídí se zákonem č. 
179/2006 Sb., o ověřování a uznávání výsledků dalšího vzdělávání a o změně některých zákonů 
(zákon o uznávání výsledků dalšího vzdělávání), ve znění pozdějších předpisů. 
 
e) profesní kvalifikace chůvy pro děti v dětské skupině, nebo  
f) odborná způsobilost k výkonu povolání lékaře (Řídí se zákonem č. 95/2004 Sb., o podmínkách 
získávání a uznávání odborné způsobilosti a specializované způsobilosti k výkonu zdravotnického 
povolání lékaře, zubního lékaře a farmaceuta, ve znění pozdějších předpisů). 
 
§ 5b  
Zdravotní způsobilost pečující osoby  
(1) Poskytovatel je povinen zajistit při poskytování služby péče o dítě v dětské skupině, aby činnost, 
kterou se uskutečňuje výchova a péče o dítě, byla vykonávána pečující osobou, která je zdravotně 
způsobilá k práci a zdravotně způsobilá k péči o dítě v dětské skupině (dále jen „zdravotní způsobilost 
pečující osoby“); to neplatí u pečující osoby, která je poskytovatelem služby péče o dítě v sousedské 
dětské skupině, u které se prokazuje jen zdravotní způsobilost k péči o dítě v dětské skupině.  

mailto:starosta@ubislavice.cz


(2) Pečující osoba dokládá svou zdravotní způsobilost lékařským posudkem.  
(3) Zdravotní způsobilost pečující osoby posuzuje a lékařský posudek vydává registrující poskytovatel 
zdravotních služeb v oboru všeobecné praktické lékařství a u zaměstnanců poskytovatel 
pracovnělékařských služeb4) nebo poskytovatel v oboru všeobecné praktické lékařství, nemá-li 
posuzovaná osoba registrujícího poskytovatele.  
(4) Dojde-li ke změně zdravotní způsobilosti pečující osoby, předloží pečující osoba poskytovateli 
bezodkladně nový lékařský posudek.  
(5) Poskytovatel je povinen uchovávat lékařský posudek o zdravotní způsobilosti pečující osoby do 
předložení nového lékařského posudku a dále ještě po dobu 3 let. 


		2025-06-17T15:05:19+0200
	Mgr. Ivan Plachý




